Quartū metrū t̄ vi

ti. se. p̄ordat metro. yl. h̄li. Quot subiecta
Tuminis orbus subsidium sibi
Querit a vidente
Lui plus nitit̄ vt magis audīt̄
Immīens periculum
Dactrem dum cecidit puer aspicit
Ac ei manū dat
Hecit quia non valet ex se surgere
Querit hinc iūamen
Vulnere fractus qui medicamina
Nouit/ hunc requirit
Potat amaris. vrit t̄ ignibus.
Quic̄ obedit vltro.
Litibus īplicitus sibi querere
Jure vult peritum
Dictaq̄s nec refugit sua credere
Conscius suimet
Lur igitur ceci/ pueri quoq̄s
Gauchq̄s valde/
Juris t̄ ignari. nos tradere
Non cito velimus
Ipetib⁹. qui rite p̄ omnia
Vis opem̄ referre.
Quo sine nulla valent discriminā

De cōsolatione theologie

Vi vel arte pelli.
Duc petim' quo vis/mora nulla sit.
abit alacris mens.
Si caro tardat: per q̄s pericula
Luncta te sequetur.
Brata,nec inualido cum murmure
Perger aut traherur.
Cur peccata sc̄ies cumulet noua
Dum licet mereri.

Explcit liber sc̄dus.

Incipit liber tertii

Prosa prima. **M**onicus

Asum volucer desiderans rursus ex te audire verbū suū per cōsolatione peregrini. sollicitam enī super hoc aquiditatem/ex quigili cordis mei cu- ra/que te loco temporeq; preuenit/intelli- gis. **V**olucer **S**pēs ut dixi monice solatur eum / cōfugens ad deum tanq; ad thronū gratie. ad templū et aram misericordie. ad arcā federis. ad libertatis asilum ad firmā petram. et solidū littus. **N**atura siquidem ita videmus institutum ut debilior innitat fortiori. sicut vītis vīmo. edera querci. naufragis tabule. puerulus ma- tri. Solatur ipm̄ preterea scriptura sacra/ reuelans decussum mundani regiminis/ a prima voluntate liberrima/ cui nostra cō- formis esse debet. Quēadmodū vero per spem vis irascibilis. sic per hmōi confor- mitatē rationalis ordinat/ et ex cōsequen- ti cōcupiscibilis/dum ita fuerit cōformis et subdita q̄ ipsius et dei sit vnum yelle et vnu nolle/quod amicicie p̄priū est. **V**idi- dens aut̄ q̄ irascibilis p̄ impatientiā con- tubat. et per ignorantiā seducit rationalis. Deinceps igitur p̄plebit sermo sup impe- dimentis hmōi tollendis/ primū p̄ patien- tiā. alterū per doctrinā/ vbi nōnulla que in priorib; dici potuerāt/ inserent. **M**onicus **P**lacet qđ dicis qm̄ et dictor̄ re- cordationē summarīa/ et dicendor̄ lucidū ordinē tradis. **V**olucer **L**ocutur ergo de cōsolatione p̄ patientiā recte mibi vi- deor id agere si de moderamine zeli incho auero. habet itaq; zelus inter passiones ve- hementiā multā. Audi sapiētē Dura sicut i fernē emulatio. **P**refert insup sibi spēm in- sticie q̄ sit efficacior ad nocendū dū deviat Quid enī efficacius ad nocendū q̄s fami- liaris inimicus. et q̄s demonū meridianū/

quod in angeluz lucis se transfert. **Z**elo zelus et si q̄s significat inuidia. q̄s odium. aliquādo imitatione. vtemur bic zelo pur est desideriuꝝ rebemēs quo quis incitat ea tollere querei sibi dilecte viden- tur aduersa. **S**ic homo zelat pro xpo/ne mechus abutatur ea/ et hinc zelotypia. ma- ter pro filia ne violetur. iustus p̄ domo dei volens ab ea tollere quicquid viderit scan- daloz. **V**nde istud est. zelus dom⁹ tue co- medit me. **C**uius recordati sunt discipuli christi dum exerceret vendentes et ementes de templo seu domo dei. **Z**elū hūc vltimū laudauit qui dixit nullū esse deo accept⁹ **Q**uis zelus accept⁹ deo sacrificiū q̄s zelu animaz. vere quidē si co- mitetur ipm̄ benevolentia/discretio/ et con- stantia. quetria si deserat aut contēnat ze- lus. recte p̄aueris ipm̄ gladio bicipiti in manu furiosi: igni rursus et fulmini sine obice guaganti.

Primum metrum ter-

in monocolon choriambicū asclepiadez currēs cū prio carmē Horacij Decenas atauis editae regib;

Tragēs flāma rapac libera si manet
Hox sup̄ma dom⁹ puolitā vorat

Nuo pl̄ absq; mō torrida cāduit,

Estas fulguribus crebrūs emicat

Elisusq; vapor dissipat infima:

Cest igni similis zelus/ et restuat

Intus cor stimulans. quo rebemētior

Incubit cohibe/ fac teneat modum:

Lollidunt in eo se pariter duo

Affectus/nimū singulus improb;

Vinc impellit amor hinc fuit odium.

Zelus nam quia rem diligit et colit

Led in non patitur/ protinus incitus

Ira corripitur/ recta nec inspicit.

Odit/ persequitur/ nec requiem capit.

Fingit iusticiam/ tendit in ardua

Supra posse feror frangitur et ruat

Secum multa trabens que pereunt simul:

Secunda prola ter-

Trij. **M**onicus.

Donne zel⁹ excusatō volucer p̄p̄tūrētōz boni finis/ etiā si leserit vt duz vult tollere scādala a domo dei/ satages ab hoib; vel hereses corrigi v̄l symoniā abiuci. l̄tyrānidē p̄p̄sci. nōne sus- fragat sibi v̄bū xp̄i. **S**i ocul⁹ tu⁹ q̄ ē intēcio fuerit simplex to. cor. tu. lu. erit. **V**olucer